

证券代码：002830

证券简称：名雕股份

公告编号：2019-022

深圳市名雕装饰股份有限公司

2019 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人蓝继晓、主管会计工作负责人黄立及会计机构负责人(会计主管人员)肖利红声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	124,369,250.59	110,537,867.46	12.51%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-17,495,567.47	-18,160,917.10	3.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-19,442,396.64	-18,817,075.52	-3.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-53,124,486.63	-50,168,621.40	-5.89%
基本每股收益（元/股）	-0.13	-0.14	7.14%
稀释每股收益（元/股）	-0.13	-0.14	7.14%
加权平均净资产收益率	-2.78%	-3.03%	0.25%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,146,323,727.75	1,208,512,723.37	-5.15%
归属于上市公司股东的净资产（元）	620,721,184.79	638,216,752.26	-2.74%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	356,851.35	-
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		-
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,195,000.00	2019 年 3 月分别收到罗湖区“鼓励企业利用多层次资本市场”扶持资金 200 万、“罗湖区产业转型升级专项资金 总部基地”扶持资金 19.5 万元。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		-
非货币性资产交换损益		-
委托他人投资或管理资产的损益		-

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		-
债务重组损益		-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		-
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		-
对外委托贷款取得的损益		-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		-
受托经营取得的托管费收入		-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	35,712.82	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-
减：所得税影响额	646,891.04	-
少数股东权益影响额（税后）	-6,156.04	-
合计	1,946,829.17	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		14,011	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
蓝继晓	境内自然人	22.55%	30,073,000	30,073,000		
林金成	境内自然人	21.89%	29,188,500	29,188,500		
彭旭文	境内自然人	21.89%	29,188,500	29,188,500		
陈奕民	境内自然人	3.75%	5,000,000	0	质押	5,000,000
谢心	境内自然人	1.12%	1,500,000	0		
郑加华	境内自然人	0.55%	727,200	0		
蓝晓宁	境内自然人	0.47%	625,000	625,000		
彭有良	境内自然人	0.45%	600,000	600,000		
林列华	境内自然人	0.37%	500,000	500,000		
赵莉莉	境内自然人	0.30%	400,000	400,000		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类		
				股份种类	数量	
陈奕民		5,000,000		人民币普通股	5,000,000	
谢心		1,500,000		人民币普通股	1,500,000	
郑加华		727,200		人民币普通股	727,200	
包超群		293,200		人民币普通股	293,200	
吴应火		263,100		人民币普通股	263,100	
林霄		194,000		人民币普通股	194,000	
高振兴		122,100		人民币普通股	122,100	
张顺利		119,100		人民币普通股	119,100	
董红燕		111,900		人民币普通股	111,900	
董燕华		107,700		人民币普通股	107,700	
上述股东关联关系或一致行动的说明		蓝继晓先生、林金成先生、彭旭文先生为一致行动关系，合计持有公司 66.33%的股份。蓝晓宁先生系蓝继晓先生之弟，彭有良先生系彭旭文先生之兄，林列华先生系林金成先生之堂弟，除此之外，公司未知前 10 名无限售条件股东之间，以及前 10 名无限售条件股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。				
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）		无				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、合并资产负债表项目重大变动及原因：

项目	期末余额	期初余额	增减变动	变动原因
货币资金	651,334,547.65	492,471,610.35	32.26%	年初持有结构性存款在本期赎回
应收票据及应收账款	2,284,346.74	3,616,715.88	-36.84%	本期加快工地结算速度，应收工程尾款余额减少
预付款项	3,264,763.74	5,625,533.67	-41.97%	上年未预付的服务费、咨询费在本期转入期间费用
其他流动资产	200,000,000.00	420,273,559.59	-52.41%	年初持有结构性存款在本期赎回
递延所得税资产	14,412,379.46	8,559,245.33	68.38%	本期增加可弥补亏损计提的所得税费用计入
应付票据及应付账款	22,339,919.66	47,680,096.60	-53.15%	年初未结清完工项目的工程尾款本期完成支付
应交税费	4,936,043.73	17,696,956.30	-72.11%	主要是期末计提的应交企业所得税减少

2、合并利润表项目重大变动及原因：

项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
管理费用	22,743,089.69	17,045,991.23	33.42%	本期薪酬增加
研发费用	2,289,005.04	865,671.63	164.42%	研发投入增加
财务费用	-5,380,639.65	-2,693,595.17	-99.76%	结构性存款利息收入增加
投资收益	-588,272.40	3,249,153.66	-118.11%	理财产品取得的收益减少；联营企业和合营企业的投资收益减少
加：营业外收入	2,314,512.82	883,205.36	162.06%	本期取得的政府补助增加所致
营业外支出	83,800.00	8,327.47	906.31%	工地赔偿款
资产处置收益	356,851.35	0.00		政府收回人才住房取得的清理收益

3、合并现金流量表项目重大变动及原因：

项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
投资活动产生的现金流量净额	-8,012,576.07	246,170,169.54	-103.25%	上期理财产品到期收回投资

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

☐ 适用 ☒ 不适用

五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。